Общеобразовательное учреждение Ракитовская муниципальная средняя

                                        общеобразовательная школа
                                                   П Р И К А З

от 03.12.2008                          с. Ракиты                                                № 35
О создании рабочей группы.

        В целях реализации КМПО в Ракитовской средней школе
        приказываю:

1. Утвердить рабочую группу в составе:

      Руководитель группы: Макамеджанов М.П., директор школы;

      Члены группы: Васильева В.С., главный бухгалтер,

                                 Заикина В.Д., председатель ПК;

                                 Гутникова Е.А., зам. директора по УВР;

                                 Лединева Т.В., зам. директора ВР;

                                 Шварц А.А., специалист по ИКТ;

                                 Тулинский Д.И., учитель истории;

                                 Бондаренко Н.В., учитель начальных классов.

2. Рабочей группе разработать и согласовать с профсоюзной организацией школы:

· Положение о формировании и расходовании фонда оплаты труда и системы оплаты труда в Ракитовской средней школе;

· Положение о распределении стимулирующей части фонда оплаты труда в Ракитовской средней школе;

· Положение об оценке результативности деятельности учителя;

· Положение об оценке результативности труда классного руководителя;

· Положение об Управляющем совете школы.

3. Подготовленные проекты локальных актов представить на обсуждение трудовому коллективу до 10.12.2008 года.

4. Заместителям директора по УВР Гутниковой Е.А., Лединевой Т.В. в срок до 20.12.2008 года:

- провести заседания предметных МО, на которых определить перечень различных видов деятельности учителей;

- подготовить предложения об оплате различных видов деятельности учителей по уровню образования, стажу работы, квалификации.

5. Главному бухгалтеру школы Васильевой В.С.:

     рассчитать финансирование ФОТ на 2009 год с учетом новой системы

     оплаты труда;

     рассчитать распределение ФОТ в соответствии с новой системой

     оплаты труда;

     провести расчет заработной платы в соответствии с новой системой

     оплаты труда.

6. [image: image1.jpg]

Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор школы                                             М.П. Макамеджанов
PAGE
2